
Республика Татарстан 
ОПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПЕНИНОГОРСКИЙ 
ОПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САРАБИКУЛОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ул.Кирова, д.4а, с.Сарабикулово, 
Лениногорский район, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
Е-таП: 8агЫк1.еп@{а{аг.ги 

ИНН 1649012956 КПП 164901001 
ОГРН 1061689015574

Татарстан Республмкасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРвМ ЛЕГЕ

«САРАБИККОЛ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЕР9МЛЕГЕ
БАШ КАРМА 
КОМИТЕТЫ

Киров урамы, 4а йорт, Сарабиккол авылы, 
Лениногорск районы, 423292 
Тел./факс: (85595) 2-98-77 
Е-таИ: 5агЫк1епШа1аг.ги 

ИНН 1649012956 КПП 164901001 
О ГРН 1061689015574

от “ 28 ” декабря 2024г.

Председателю МКУ «ФБП» 
Муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан 
Р.Х.Хамидуллину

Уважаемый Раиль Хамбялович!

Исполнительный комитет муниципального образования «Сарабикуловское 
оселение» ЛМР РТ просит Вас согласовать внесение изменений в решение 

2.2023г. о бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
> Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 

<>ый период 2025 и 2026 годов.

Ю
ювское сельское поселение» Г.Р.Аделынинапоселение»



СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«САРАБИКУЛОВСКОЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
/ЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«САРАБИККОЛ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 28 декабря 2024 г. № 32

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2023 г. № 44 
О бюджете муниципального образования 

Сарабикуловское сельское поселение»
13-ниногорского муниципального района 
еспублики Татарстан на 2024 год 

и на плановый период 2025-2026 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Сарабикуловское
сельское поселение» от 18.12.2023 г. № 44 «О бюджете муниципального образования 
Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

с публики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года следующие

'ункт 1 изложить в новой редакции:
/твердить основные характеристики бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 6011457,94 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 6405847,26 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» в сумме 394389,32 рублей, направив на его 
покрытие остатки средств местного бюджета на 01 января 2024 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

нения:



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2024 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» по целевым статьям 
(муниципальным программам Сарабикуловского сельского поселения и 
-^программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

7. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 
по адресам: с.Сарабикулово, ул.Пионерская, д.45 - в здании ООО «Сатурн-Урал», 
ул.Кирова,д.ЗА - в здании общеобразовательной школы, ул.Кирова,д.4А - в здании СДК, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
пйр://1египодог5к.1:а1:аг5*ап.ги) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 

зле правовой информации Республики Татарстан (Ийр://ргауо.1а!аг5!ап.ги).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

редседатель Совета

муниципального образоваь 
абикуловское сельское посе.

Г.Р.Адельшина



Приложение 'I
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 28" декабря 2024 года №32 
Таблица'1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 394389,32
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 394389,32
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 011 457,94
1 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 011 457,94

05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6 011 457,94

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -6 011 457,94

■. ! 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 405 847.26
: 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 405 847,26

5 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 405 847,26

35 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 6 405 847,26



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Сарабикуловское 
сельское носеление"от "28 "декабря 2024 года 
№32

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

Таблица 1

б рублях

Наименование кодов доходов Код дохода 2024
Налоговые и неналоговые доходы I 00 00000 00 0000 000 1 104 500,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 270 000,00

: . ни на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 1 10 270 000,00
юходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
ч-ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

. 1 >! с я в соответствии со статьями 2°7. 227.1 и 228 Налогового кодекса
>1 Федерации

1 01 02010 01 0000 1 10 270 000.00

л., имущество 1 06 00000 00 0000 000 662 000.00
. с у щ е ств о  физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 97 000,00

... имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
1 киогообложення. расположенным в границах сельских поселении 1 06 01030 10 0000 110 97 000,00

. 11ИЛ01 1 06 06000 00 0000 п о 565 000,00
ын нало1 с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 398 000,00
.! пало! с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

. ;п.л\ сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 398 000.00

мельныи налоге физических лиц 1 06 (16040 00 0000 110 167 000,00
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 167 000,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 172 500,00
Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 172 500,00

редства самообложения граждан, зачисляемых в бюджет сельских поселений 1 17 14030 10 0000 150 172 500.00
- даимездные поступления 2 00 00000 00 0000 ООН 4 906 957,94

л е п н ы е  поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
: рлшш 2 02 00000 00 0000 000 4 906 957,94

* бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 2 231 100,00
на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

.ш альных районов, городских округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 2 231 100,00

м> «..оджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
. с.ов муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 2 231 100.00

:.мш бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 152 712,50

;1 бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
л правления поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 152 712,50

I. ' "к  джетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
, . млмн местного самоуправления поселений, муниципальных и городских

. . Г-\ 1 ов
2 02 35118 10 0000 150 152 712.50

1ные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 01)00 150 2 523 145,44
11рочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 2 523 145,44

11рочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 2 523 145.44
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 6 011 457,94



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "28" декабря 2024 года №32 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 

___________________________________________________________________________ ______________ _________ _______  (рублей)
' .......

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального
образования"Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики

) а : арсган 813 1 093 706,25
. ^государственные вопросы 813 01 00 1 093 706,25

.'жирование высшего должностного лица 
; Российской Федерации и органов местного

1 правления 813 01 02 1 093 706,25
.ммныс направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 1 093 706,25

.у ниципального образования 813 01 02 99 0 00 02030 1 093 706.25

1.1 на выплату персоналу в целях обеспечения 
шения функций государственными ( муниципаль- 

. .1111 органами.казенными учреждениями.органами 
правления государственными внебюджетными фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 1 093 706,25

Исполнительный комитет муниципального 
образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 913 5312 141,01
■ )бщегосударственные вопросы 913 01 00 1 512 520,71
функционирование Правительства Российской

.ш.чи, высших органов исполнительной власти 
п'в Российской Федерации, местных

. истраций 913 01 04 1 117 405,21
: раммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 1 1 17405,21
, п.иый аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 1 1 17 405,21

. выплату персоналу в целях обеспечения 
[ил функций государственными ( муниципаль>

: •! анами.казенными учреждениями,органами 
государственными внебюджетными фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 590 222.71

.пса говаров,работ и услуг для государственных ( 
, нпцинальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 524 162.50
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 3 020

Обеспечение проведения выборов и референдумов 913 01 07 5 467,50
11 1роведение выборов и референдумов 913 01 07 99 0 00 02010 5 467.50
1 Заку пка товаров.работ и услуг для государственных ( 

- шншпальных) нужд. 913 01 07 99 0 00 02010 200 4 550
> бюджетные ассигнования. 913 01 07 99 0 00 02010 800 917.50

ле фонды 913 01 1! 2 000
):аЦЫС ф0НДЫ 913 01 11 99 0 00 07411

Ооп

••рниые фонды местных администраций 913 01 11 99 0 00 07411 2 000
- К|Джетиые ассигнования 913 01 11 99 0 00 074 11 800 2 000

общегосударственные вопросы 913 01 13 387 648
■ мпыс направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 387 648
юга па имущество организаций и земельного

913 01 13 99 0 00 02950 69 392
ил> 1жетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 69 392

; выполнение других обязательств государства 913 01 13 99 0 00 20300 311 146



I оварок.работ и услуг для государственных 
мЛЬНЫХ) п\жд. 913 01 13 99 0 00 20300 200 311 146

■ :!;> мунишшальных служащих 913 0! 13 99 0 00 97080 7 110
■ >;.раоог и услуг для государственных

: (иных) ну жд. 913 01 13 99 0 00 97080 200 7 110
ан альн ая  оборона 913 02 00 152 712,51)

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913 02 03 152 712.5С
Непрограммные направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 152 712.50

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 913 02 03 990 00 51180 152 712.50

и»! на выплату персоналу в целях обеспечения 
.мнения функций государственными ( муниципаль­

ными) ор] анами.казенными учреждениями.органами 
'.инления государственными внебюджетными фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 149 112.50

,!1,\ пка товаров,работ и услуг для государственных ( 
шальных) нужд. 913 02 03 99 0 00 51180 200 3 600

вселения и территории от чрезвычайных
!5;:.:родного и техногенного характера,
Пс {опасность 913 03 10 609 999,80

лшыс направления расходов 913 03 10 99 0 00 00000 609 999.80
... юние мероприятий в области обеспечения 

пжарной безопасности 913 03 10 99 0 00 07440 609 999.80
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 07440 200 609 999.80
Н а ц и о и а л ь н а я эко н о м и ка 913 04 00 120 000
Дорожное хозяйство 913 04 09 60 000
1 ..-программные направления расходов 913 04 09 99 0 00 00000 60 000

> фоительство. содержание и ремонт автомобильных 
юрог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 913 04 09 99 0 00 78020 60 (К)0
чил пка товаров.работ и услуг для государственных ( 

ншпальных) нужд. 913 04 09 99 0 00 78020 200 60 000

в области национальной экономики 913 04 12

1

60 000

пня по землеустройству и землепользованию 913 04 12 99 0 00 73440 60 000
пса товаров, работ и услуг для государственных 

!■. муниципальных) нужд 913 04 12 99 0 00 73440 200 60 000

/Килищно коммунальное хозяйство 913 05 00 1 300 500
! Коммунальное хозяйство 913 05 02 99 0 00 75050 50 000

; ■ 1ероприятия в области коммунального хозяйства 913 05 02 99 0 00 75050 50 000

1к_'. пка товаров,работ и услуг для государственных ( 
[муниципальных) нужд. 913 05 02 99 0 00 75050 200 50 000
I Благоустройство 913 05 03 1 250 500
|| 1епрограммные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 1 250 500
!' 'личное освещение 913 05 03 99 0 00 78010 312 000
: мл пка товаров.работ и услуг для государственных ( 

1 .пальиых) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 312 ООО
913 05 03 99 0 00 78030 25 000

■•■■■ ров.работ и услуг для государственных ( 
ьпыч) нужд. 913 05 03 99 0 00 78030 200 25 000

..шие кладбищ 913 05 03 99 0 00 78040 31 000
пка юваров.работ и услуг для государственных ( 

. ■ ' ниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 3 I 000
1 . ~

■ !рочне мероприятия по олагоустроиству городских 
|округов и поселений 913 05 03 99 0 00 78050 882 500



чшров.рабог и услуг для государственных ( 
: : 1Ы1ЫХ) НуЖД. 913 05 03 99 0 00 78050 200 880 400

жегные ассигнования. 913 05 03 99 0 00 78050 800 2 100
> ра, кинематография 913 08 00 1 613 400

913 08 01 1613 400
913 08 01 08 3 01 44090 50 000

нка товаров, работ и услуг для государственных 
> пиципальных) нужд 913 08 01 08 3 01 44090 200 50 000

913 08 01 08 4 01 44091 76 000
Закл пка товаров, работ и услуг для государственных 
(м\ницинальных) нужд 913 08 01 08 4 01 44091 200 76 000
Непрофаммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 487 400
Мероприятия в области культуры 913 08 01 99 0 00 10990 103 300
:.!!■> пка товаров, работ и услуг для государственных 
•■г ниципальных) нужд 913 08 01 99 0 00 10990 200 103 300

«бюджетные трансферты, передаваемые 
.т .1 муниципальных образований на осуществление 

шомочий по решению вопросов местного 
в соответствии с заключенными соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 500 1 384 100

-летные трансферты общего характера 
1 бюджетной системы Российской Федерации 913 14 00 3 00!!

; межбюджетные трансферты общего характера 913 14 03 3 00}!
программные направления расходов 913 14 03 99 0 00 00000 3 008

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 913 14 03 99 0 00 25151 3 008

' . жбюджетные трансферты 913 14 03 99 0 00 25151 500 3 008
.) расходов 6 405 847,26



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "28 " декабря 2024 года №32 
Таблица I

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение”
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦ С Р ВР Сумма

^  дарственные вопросы 01 00 2 606 226,96
шрование высшего должностного лица 
Российской Федерации и органов местного

лравлении 01 02 1 093 706.25
лммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 093 706,25
ннципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 093 706,25

. > :г.! на выплату персоналу в целях обеспечения 
лишения функций государственными 

муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1 093 706,25

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 

бъектов Российской Федерации, местных
.нннетраций 01 04 1 117 405,21

- раммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 1 17 405,21
Ы1ЫЙ аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 1 17 405,21

:■ на выплату персоналу в целях обеспечения 
1пения функций государственными 
.щипальными) органами, казенными учреждениями,

> правления государственными внебюджетными
01 04 99 0 00 02040 100 590 222.71

: юваров, работ и услуг для государственных 
! ! 1 ц и пал ьных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 524 162,50

11ные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 020

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 5 467,50
Проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02010 5 467,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
; муниципальных) нужд 01 07 99 0 00 02010 200 I 4 550

|. бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800 917,50
льпые фонды 01 11 2 000

"лнные фонды 01 1 1 99 0 00 07411 2 000
•:ые фонды местных администраций 01 1 1 99 0 00 07411 2 ООО

. ие бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 2 000
ч общегосударственные вопросы 01 13 387 648

1 мные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 387 648
юга на имущество организаций и земельного

01 13 99 0 00 02950 69 392
бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 69 392

выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 311 146
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 311 146
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 7 110



и,раоот 
ы.\) нужд

I! услуг ДЛЯ государственны>

99 0 00 97080 200



лльная оборона 02 00 152 712,50
.. .цюнная п вневойсковая подготовка 02 03 152 712,50

; лммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152 712,50
. имение первичного воинского учета на 

. ориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 152 712,50

. :\глы на выплату персоналу в целях обеспечения 
! ыполненмя функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами у правления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 149 112,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
; м\ниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 600

опальная безопасность н правоохранительная
ьность 03 00 609 999,80
населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

• 1 но го и техногенного характера, пожарная
’ * юность 03 10 609 999,80

г-аммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 609 999,80
пие мероприятий в области обеспечения пожарной

. пости 03 10 99 0 00 07440 609 999,80
'л товаров,работ и услуг для государственных ( 

шпальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 609 999,80
Ьпш ональная экономика 04 00 120 ООО

Дорожное хозяйство 04 09 60 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 60 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог 
п инженерных сооружений на них в границах поселений в 

| рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 60 000
■ пка товаров, работ и услуг для государственных 

спальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 60 000

е вопросы в области национальной экономики 04 12 60 000

'понятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 00 73440 60 000

■ааров. работ и услуг для государственных 
■сальных) нужд 04 12 99 0 00 73440 200 60 000

:() коммунальное хозяйство 05 00 1 300 500
лпунальное хозяйство 05 02 99 0 00 00000 50 000

Лероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 50 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 50 000
Благоустройство 05 03 1 250 500
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 250 500

,х шчпое освещение 05 03 99 0 00 78010 312 000
. г ка товаров, работ и услуг для государственных 

пншпальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 312 000
гонение 05 03 99 0 00 78030 25 000

пка товаров, работ и услуг для государственных 
1 (пщнпальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 25 000

•канне кладбищ 05 03 99 0 00 78040 31 000
юваров. рабо т и услуг для государственных 
■ альных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 31 000
.проприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 882 500

.а товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 880 400

Иные бюджетные ассигнования. 05 03 99 0 00 78050 800 2 100
Культур а , кинематография 08 00 1 613 400
Культура 08 01 1613 400



08 01 08 3 01 44090 50 000
даров. работ и услуг для государственных 
' :ч:ыч| н\жд 08 01 08 3 01 44090 200 50 000

08 01 08 4 01 44091 76 000
. .жаров, работ и услуг для государственных 

нпципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 76 000
11спрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 487 400
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 103 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 103 300

ме межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
: нпципальных образований на осуществление части 

; о шомочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 384 100

бюджетные трансферты общего характера
ч бюджетной системы Российской Федерации 14 00 3 008

..•бюджетные трансферты общего характера 14 03 3 008
олные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 3 008

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 14 03 99 0 00 25151 3 008
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 3 008

! >еего расходов 6 405 847,26



Приложение №  5
к решению Совета муниципального образования 

"Сарабикуловское сельское поселение 
от "28"декабря 2024 г. №32 

таблица 1
-  - -  Д- -  I—1

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское
поселение"

целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и муниципальным 
программам Сарабикуловского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
бюджетов

на 2024 год
(рублей)

Наименование Ц СР 13 Р РЗ ОР Сумма

программные направления расходов 99 0 00 00000
.1

6 405 847.26
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 1 093 706.25

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
; с у д арстве н н ы м и (м у н и ц и п ал ь н ы м и) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 1 093 706,25

те  государственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 1 093 706,25

■ •нрование высшего должностного 
.-■-‘к га Российской Федерации и 

шального образования 99 0 00 02030 100 01 02 1 093 706,25
игральный аппарат 99 0 00 02040 1 117 405.21

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственным и (мун и ципал ьн ым и) 
р: а нам и. казенными учреждениями, 

органами управления государственными 99 0 00 02040 100 590 222.71
)ощегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 590 222,71

Функционирование Правительства 
.ссийской Федерации, высших

штельных органов государственной 
чбъектов Российской Федерации.
. администраций 99 0 00 02040 100 01 04 590 222.71

41 ка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 524 162,50

( )бщегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 524 162,50



: зонирование Правительства 
ссийской Федерации, высших 

. гюднительных органов государственной 
. асги субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 524 162,50
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 3 020.00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 3 020,00
Российской Федерации, высших

мнительных органов государственной 
. < I! субъектов Российской Федерации,
! ' IX администраций 99 0 00 02040 800 01 04 3 020,00
-.да налога на имущество 
днзаций и земельного налога 99 0 00 02950

....... .. ..................1

69 392,00
: бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 69 392,00

'сударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 69 392,00
:1е общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 69 392,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 20300

- „ „ . ; , 

311 14,6,00 !

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 20300 200 31 1 146,00
^негосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 01 00 311 146,00

■ ■ не общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 01 13 311 146,00

едение выборов и референдумов
* : г 
5 467,50 ■ |;

чка товаров, работ и услуг для 
д-твенных (муниципальных) нужд 99 0 00 02010 200 4 550,00
чение проведения выборов и

. пдумов 99 0 00 02010 200 01 00 4 550.00
■ведение выборов и референдумов 99 0 00 02010 200 01 07 4 550,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02010 800 917.50
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 99 0 00 02010 800 01 00

|
917,50

Проведение выборов и референдумов 99 0 00 02010 800 01 07 917,50
Резервные фонды местных 

ошнистраций 99 0 00 07411 2 000,00
. а. бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 2 000,00

' ицегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 00 2 000,00
.ервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 1 1 2 000.00

тура, кинематографий 103 300,00

товаров, работ и услуг для 
. л венных (муниципальных) нужд 99 0 00 10990 200

1

103 300,00

ра. кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 103 300,00

Культура 99 0 00 10990 1 200 08 01 103 300,00



па, кинематография 50 000,00

товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 08 3 01 44090 200 50 000,00

Культура, кинематография 08 3 01 44090 200 08 00 50 000,00
Культура 08 3 01 44090 200 08 01 50 000,00
Культура, кинематография 76 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

дарственных (муниципальных) нужд 08 4 01 44091 200 76 000,00
; л льтура, кинематография 084 01 44091 200 08 00 76 000,00
Культура 08 4 01 44091 200 08 01 76 000,00
Прочие межбюджетные 
* сферты передаваемые бюджетам 

ннальных образований на 
нлше части полномочий по 
вопросов мес тного значения в 

; егвии с заключенными 
. ; лашениями 99 0 00 25600 1 384 100,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 1 384 100.00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 00 1 384 100,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 1 384 100,00
бюджетам муниципальных образований для 
к омпенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 99 0 00 25151 3 008,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 500 3 008.00
Межбюджетные трансферты общего характера 
■к лжетам бюджетной системы Российской

рации 99 0 00 25 15 1 500 14 00 3 008.00
• :ежоюджетные трансферты общего

99 0 00 25151 500 14 03 3 008,00 . ,, ,
етвление первичного воинского 

чо га на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 51180 152 712,50
Межбюджетные трансферты 99 0 00 5 1 180 500 152 712,50
! 1ациональная оборона 99 0 00 51 180 500 02 00 152 712,50
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51 180 500 02 03 152 712,50
Уличное освещение 99 0 00 78010 312 000,00

клика товаров, работ и услуг для 
-арственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78010 200 312 000,00

■о коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00 312 000,00
ройство 99 0 00 78010 200 05 03 312 000,00

жительство, содержание и ремонт 
:л омобильных дорог и инженерных 

вооружений на них в границах поселений 
в рамках благоустройства. 99 0 00 78020

:
: !

{ !
60 000,00



■ • ча товаров, работ и услуг для 
лрстзенных (муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200 60 000,00

: ■ опальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 60 000,00
мое хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 60 000,00

генение 99 0 00 78030 25000

>акупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78030 200 25000
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 25000
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 25000
Мероприятия по землеустройству и 

: ̂ пользованию 99 0 00 73440 60 000,00

а товаров, работ и услуг для 
мрственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73440 200 60 000,00
опальная экономика 99 0 00 73440 200 04 00 60 000,00
:с вопросы в области национальной

аки 99 0 00 73440 200 04 12 60 000,00
каине пожарных подразделений 99 000 00000 609 999,80

л а ка товаров, работ и услуг для 
| осу дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 07440 200 609 999,80
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 07440 200 03 00 609 999,80

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

■генного характера, пожарная 
1леность 99 0 00 07440 200 03 10 609 999,80

<;чунальное хозяйство 99 0 00 75050 50 000,00
чка товаров, работ и услуг для 
дратвенных (муниципальных) нужд 99 0 00 75050 200 50 000,00

: 1  о коммунальное хозяйство 99 0 00 75050 200 05 00 50 000,00
г я гия в области коммунального
: на 99 0 00 75050 200 05 02 50 000,00

держание кладбищ 99 0 00 78040 31 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200 31 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 31 000,00
благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 31 000,00

■ чие мероприятия по благоустройству
селений 99 0 00 78050 882 500,00

: ; а куп ка товаров, работ и услуг для 
лиственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78050 200 882 500,00

.но коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 882 500,00
ройство 99 0 00 78050 200 05 03 880 400,00
• )джетыые асси гнования 99 0 00 78050 800 05 03 2 100,00

(Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92410 0,011



товаров, работ и услуг для 
.-..•и,IX (муниципальных) нужд 99 0 00 92410 ООО! 0.00
;арственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00

.о общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00
. леиансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97080 7 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
. ос) дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 7 110,00
' )ощегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 7 110,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 7 110,00
Всего расходов 6 405 847,26


